**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 11. De peccato simoniæ vniuerse,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

CAPUT XI.

De peccato simoniae vniuersale.

SUMMARIUM

- 108 Tractans de simonia.
 109 De nomine simoniae.
 110 Definitio simoniae, indicans tres conditiones ad eam requisitas; & que voluntas requiratur ad eandem.
 111 Quae res spirituales aut spirituallibet annexa & consequuntur materia simoniae.
 112 Non est simonia, a tres & scientias naturalibus docere propria.
 113 Solutio eorum que obici possunt in contrarium.
 114 Spiritus tale dicitur, cum per essentiam, cum per causam, cum per effectum.
 115 Annexum spirituale dicitur, cum antecedenter, cum comitante, cum conseq. enter.
 116 Varietas e rum que spirituallibet annexa sunt.
 117 Regule aliquot natale ad iudicandum quando committatur simonia.
 118 De apostolis in sustentationem per eum qui spirituallia exerceret.
 119 Quas operas suas locare posset exercens spirituallia.
 120 Documenta notanda ad iudicandum qua ratione committatur simonia.
 121 Duo requisiuta ad vocationem & emptionem, qua committitur simonia.
 122 Non committitur simonia, dando pure spirituale pro pure spirituall.
 123 Aliquod modi quibus sine simonia dat ipsi testis tempore pro spirituall.
 124 Quatinus sine simonia detur tempore pro spirituall ad redimendam vocationem.
 125 Redemptio infra vexationis, qua tempore dare pro spirituall, non est licita.
 126 Preuire iniustam vexationem aperte futuram quando futurum.
 127 Non nullus praeuenire certo iustam; nec eam de qua constat, an iusta sit vel in iusta.
 128 Premium in redemptionem vexationis accipiens, quando in eo committat simonianam.
 129 Redemptio in vexatione, cum spirituale non habet annexum temporale, odium, quoniam modo excusat a labore simoniae.
 130 Vexatus per seipsum, cum habet usum ad alii certum, potest vexationem sine simonia redimere.
 131 Secus si video molesteretur, quod habeat in certum.
 132 An necessiter prius recurvere ad Superiorum, quam ut redemptione vexationis.
 133 De redemptione vocatione, quia Ecclesia preficitur indigne, quid si tenuerit.
 134 De consuetudine a cipendi tempore pro spirituall.
 135 Ea non excusat paupertate & ens exhibitionem spirituall.
 136 Excusare autem potest ex actionem temporalem, post exhibitionem spirituale.
 137 Qualiter exactio temporalis pro spirituall debet estetur per consuetudinem.
 138 Commititur simonia dato spirituali in compensationem obsequi pecunia estimabilis.
 139 De ratione quaque simoniae, Prelato obsequium exhiberi ad obtinendum ab ipso Ecclesiasticum beneficium.
 140 Qua ratione sit, aut non si simonia dare beneficium, pro obsequio exhibito, aut exhibendo in Ecclesia virilatem.
 141 Quanlitas simonia vel non sit dare spirituale munus a ligna, precepsive.
 142 Dare beneficium principalem, rursum solas preces, aut favorem humanum, quodnam peccatum sit, si non sit simonia.
 143 Non est simonia conferre alicui beneficium ratione consanguinitatis.
 144 Quale peccatum sit tali ratione conferre digne.
 145 Non est simonia obmetum conferre beneficium, nisi collatio resolutatur in comodum temporale.
 146 Simoniacam est sponsione depondere spirituale contratemporale.
- 147 Simoniacum committit m. tuo d. an: pecuniam a terie leg. vt sibi conse at beneficium.
 148 Tria requisita ad transactionem; & quod hec sit simoniaca quando per eam temporale pro spirituali remittitur aut retinetur.
 149 Quod non sit, quando spirituale pro spirituali remittitur aut retinetur.
 150 Ne simoni sit mere spirituale, & alterum annexum spirituale aut regum sit annexum spirituale an ecedenter, & alterum consequenter.
 151 Quando in transactione committatur simonia, per pecuniam compensando excessum, quo vnum ex i super quibus transfiguratur, superat alterum.
 152 Daret aliquid altero estimabile pecunia, ad ipsum inuitandum ad ipsum spirituallum, non est simoniacum.
 153 Divisio simoniae in mentalem, conventionalem, & realem.
 154 Alia divisione in probabilitate naturae, & probabilitate canonica.
 155 Tres modi quibus contingit simonia pure positiva.
 156 Rerum ad fundamentum Durandi existimant nullam a simoniacum positam.
 157 Notanda praxis de simonia confidentia.
 158 Talis datur, cum natura, seu iure naturali prohibita: tum positiva, seu prohibita iure canonico.
 159 De Bulla à Pio quinto aduersus talenluemedita.
 160 Dualia reliqua divisiones simoniae.
 161 Simonia peccatum est def. mortale gravissimum.
 162 Rationem habeat tum avaritiae, tum iniustitiae, tum peccati contra charitatem.
 163 Item quae rationem sacrilegio irreligiositatis.
 164 Quomodo repugnet simonia iuri tum naturali, tum positivo, etiam diuino quam humano.
 165 Quae ignorantia ex usu a peccato simoniae.
 166 Quem do materia parvitas ab eodem excusat vel non excusat.
 167 De difficultate, An necessitas ea excusat: divisione Diobrum sententie.
 168 In extensa necessitate circa spirituall vexatus iniustus, quando posuit vexationem redime, et dato aliquo temporali: & quando posuit.
 169 Quomodo sine simonia virgente extrema aut gravis necessitate, dari posuit tempore ad consequendum spirituale.